
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.05.2018        с. Казачинское                                  №173-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

21.06.2017 г. № 282-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка 

установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки 

результативности и качества труда работников муниципальных учреждений, 

подведомственных Отделу образования администрации Казачинского района» 
 

 

В соответствии с Приказом министерства образования и науки Красноярского края 

от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления 

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и 

качества труда работников краевых государственных бюджетных образовательных 

учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», 

руководствуясь ст.21 Устава Казачинского района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 21.06.2017 г. № 282-п 

«Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат 

стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества 

труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Отделу образования 

администрации Казачинского района» следующие изменения: 

1.1.Дополнить приложение № 2 к Порядку «Об утверждении видов, условий, размера и 

порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки 

результативности и качества труда работников муниципальных учреждений, 

подведомственных Отделу образования администрации Казачинского района» строкой 4 

следующего содержания: 

 

4 краевые выплаты воспитателям краевых 

государственных бюджетных и казенных 

образовательных учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования детей 

 

718,4 рубля 

 

 

1.2. Следующего содержания: Приложение № 2 к Порядку «Об утверждении видов, 

условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 

критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Отделу образования администрации Казачинского 

района»: 

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=61141;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=61141;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/ref=D831968AB3D48D0B98CD2DBC2B22915CA2234BA0FF099279ED414613AFA6A7C59CAE30EFBA36ABB30DBC80D1zFgEJ
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=61141;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=61141;fld=134;dst=100011


- Сноску <******> изложить в следующей редакции: 

«<******> Краевые выплаты воспитателям образовательных учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, 

устанавливаются на основании приказа руководителя учреждения в виде выплаты 

стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, но не более 

718,4 рубля на одного работника (воспитателя). 

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом 

компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат 

стимулирующего характера) пропорционально отработанному времени. 

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации 

Казачинского района Л.А. Федоненко. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                         Ю.Е. Озерских 

 

consultantplus://offline/ref=2EEA45653F03E466D8D4235D9B9096021D2A3C830EA51D9B321363C6E2CFDBE3D7DC0D8C70756092858F3DDBpCL0D

